Artículo 1º.- Rechazar el recurso de reconsideración interpuesto por la señora Rita Viviana Vellacich, DNI 
17199477 contra la RS-2025-11125223-GCABA-COMUNA10 y consecuentemente abonar la suma de $ 
2.584.022.-

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de PESOS DOS MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO 
MIL VEINTIDOS ($ 2.584.022.-) en concepto de indemnización a la señora Villacich, con DNI 17199477, dejando 
constancia que la percepción del importe mencionado implica la renuncia a todo tipo de reclamo relacionado con el 
presente hecho.

Artículo 3º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria correspondiente al año en vigor.

[...]

Artículo 1º.- Hágase lugar a lo peticionado por el señor Rodrigo Curto, con DNI 40136409, quien solicita un 
resarcimiento por los daños que la caída de un árbol le provocara al vehículo marca Volkswagen modelo Voyage, 
dominio AC527GZ, en la calle Aguaribay 6716/21, de esta ciudad el 21/01/2025.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de PESOS UN MILLÓN CIEN MIL ($ 1.100.000.-) en concepto de 
indemnización al señor Rodrigo Curto, con DNI 40136409, dejando constancia que la percepción del importe 
mencionado implica la renuncia a todo tipo de reclamo relacionado con el presente hecho.

Artículo 3º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria correspondiente al año en vigor.

[...]

solicita un resarcimiento por los daños que la caída de unas ramas le provocara al vehículo marca Volkswagen, 
modelo Gol Trend, dominio ICV259, en la plaza sita en la calle Barragán frente al 760 de esta ciudad, el 
16/10/2024.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de PESOS QUINIENTOS SETENTA MIL ($ 570.000.-) en concepto 
de indemnización al  señor Braian Leonel Torres Ruiz, con DNI 42093934, dejando constancia que la percepción 
del importe mencionado implica la renuncia a todo tipo de reclamo relacionado con el presente hecho.

Artículo 3º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria correspondiente al año en vigor.

[...]

Artículo 1º.- Hágase lugar a lo peticionado por la señora Irma Nélida Sersing, DNI 16697922, quien solicita un 
resarcimiento por los daños que el excesivo crecimiento de las raíces de los ejemplares arbóreos le provocara al 
inmueble ubicado en la calle Bacacay 3784 de esta Ciudad.

Artículo 2º.- Apruébase el gasto por la suma de PESOS SEISCIENTOS CUARENTA Y UN MIL SETECIENTOS 
VEINTE ($ 641.720.-) en concepto de indemnización a la señora Irma Nélida Sersing, DNI 16697922, dejando 
constancia que la percepción del importe mencionado implica la renuncia a todo tipo de reclamo relacionado con el 

presente hecho.

Artículo 3º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria correspondiente al año en vigor.